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Av herr Hansson i Skegrie, om skyldighet för statens sakrevision 
och statens organisationsnämnd att årligen till riksdagen 
avgiva redogörelse för deras verksamhet.

Vid senaste årens riksdagar har ett antal motioner väckts, vari krävts för
enkling, rationalisering och effektivisering av statsförvaltningen. I stats
utskottets avslagsyrkanden har bl. a. hänvisats till alt redan nu försiggår 
en betydande verksamhet inom såväl statens sakrevision som inom statens 
organisationsnämnd i syfte att åstadkomma de i motionerna begärda åtgär
derna.

Sannolikt utföres det ett aktningsvärt arbete inom dessa båda statliga 
institutioner, men omfattningen därav och sättet för detta arbetes utförande 
undandrar sig allmänhetens bedömande. Denna ovisshet om vad som göres 
för rationalisering av statsförvaltningen och den därmed följande oförmå
gan att kunna överblicka ifrågavarande verksamhet är sannolikt bidragande 
orsaker till den ganska allmänna uppfattningen, att statsförvaltningen icke 
är föremål för tillräckliga effektiviseringsåtgärder.

De av riksdagen valda statsrevisorernas verksamhet kan på ett betydligt 
bättre sätt följas och bedömas tack vare den årliga berättelse, som denna 
institution avlämnar till riksdagen. Visserligen kan inte fullständig jäm
förelse göras mellan statsrevisorernas och de ovannämnda organisationer
nas arbete, men målet är dock ganska likartat. Även om varken statens sak
revision eller organisationsnämnden utses av riksdagen och alltså ej på 
samma sätt som statsrevisorerna är redovisningsskyldiga inför denna, är 
det dock mycket som talar för att även dessa båda statliga organ varje år 
borde till riksdagen avlämna redogörelse över sin verksamhet. Med största 
sannolikhet skulle den fortsatta debatten om förenkling och effektivise
ring av statsförvaltningen vinna avsevärt på om den kunde grundas på ett 
sådant underlag. Det torde vara av intresse för alla parter att det arbete, 
som nu utföres i sådant syfte, öppet redovisas.

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte uttala önskvärdheten av alt Kungl. 

Maj:t i instruktionerna för såväl statens sakrevision som 
statens organisationsnämnd måtte föreskriva skyldighet för 
dessa att årligen till riksdagen avgiva redogörelse över res
pektive organs verksamhet.

Stockholm den 20 januari 1956
Nils G. Hansson 

i Skcftrie


